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Gminny Ośrodek Kultury w Zgorzelcu z/s w Radomierzycach obejmuje swoją działalnością 

Gminę Zgorzelec. Realizowane przez nasz Ośrodek zadania mają na celu stworzenie jak 

najlepszych warunków do harmonijnego i wszechstronnego rozwoju mieszkańców poprzez 

edukację kulturalną i sztukę.  

Podstawowym celem działania Ośrodka jest prowadzenie wielokierunkowej działalności 

rozwijającej i zaspokajającej potrzeby kulturalne mieszkańców Gminy Zgorzelec poprzez 

organizowani i stymulowanie życia kulturalnego w naszym regionie. Ponadto celem 

działalności Ośrodka jest upowszechnianie, promocja lokalnej kultury, a także 

koordynowanie działalności bibliotek i świetlic na terenie gminy jak również współpraca ze 

szkołami, przedszkolami, stowarzyszeniami. 

W strukturze Gminnego Ośrodka Kultury w 2017 roku funkcjonowały całorocznie świetlice. 

W placówkach tych prowadzone były stałe formy pracy tj. zajęcia manualne, gry i zabawy 

edukacyjne, zabawy ruchowe, dydaktyczne, konkursy, turnieje, rozgrywki. Organizowane 

były również imprezy okolicznościowe i towarzyskie np. dni dziecka, choinki, andrzejki, 

zabawy plenerowe. Oprócz tego w świetlicach organizowane były różnego rodzaju warsztatyi 

zebrania.  

W 2017 roku Gminny Ośrodek Kultury zgodnie ze statutem zajmował się głównie 

upowszechnianiem kultury, organizowaniem imprez kulturalnych i okolicznościowych, 

dbałością o powierzone dobra materialne. Imprezy organizowane były dla różnych grup 

wiekowych. Rozpoczęły się cyklem imprez organizowanych dla dzieci w okresie ferii 

zimowych. W pierwszym tygodniu ferii przygotowaliśmy dla dzieci i młodzieży spektakle 

edukacyjno-profilaktyczne wystawiane przez Teatr Moralitet z Krakowa. Spektakle 

ukierunkowane były na weryfikację potencjalnych zagrożeń płynących z Internetu oraz na 

przeciwdziałaniu uzależnieniom od alkoholu, nikotyny, dopalaczy, narkotyków.  

Kolejny tydzień ferii był to tydzień ze sportem. W świetlicach wiejskich prowadzone były 

treningi taekwondo, które cieszyły się dużym powodzeniem wśród uczestników. Poza 

ćwiczeniami koordynacyjnymi dzieci poznawały tajniki taekwondo, samoobrony i walki 

sportowej.  

W miesiącu kwietniu, a dokładnie 4 kwietnia w Pałacu w Łagowie odbyła się już piąta edycja 

Spotkania Wielkanocnego. Na spotkanie to przybyły Władze Gminy Zgorzelec, pracownicy 

Urzędu Gminy, pracownicy jednostek samorządowych, Radni, Sołtysi oraz gminne 

Stowarzyszenia. Jak co roku nie zabrakło konkursów na najładniejszą palmę, na ciasto 

wielkanocne, koszyczek wielkanocny i pisankę.  

Kolejną naszą cykliczną i majową  imprezą był Bieg Uliczny. Blisko siedemdziesięciu zawodników 

stanęło na starcie VII Gminnego Biegu Ulicznego w dniu 1 maja w Ręczynie. Uczestnicy mieli do 

pokonania trasę 1800metrów. Nad bezpieczeństwem biegaczy czuwali druhowie Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Radomierzycach pod dowództwem Pana Sławomira Myśliwca. Opiekę medyczną 



zapewnili ratownicy z firmy Medical-rescue z Bolesławca. Uroczystego wręczenia pucharów dla 

zwycięzców  dokonał Wójt Gminy Zgorzelec Pan Piotr Machaj wraz z Panią sekretarz gminy Anną 

Demuth- Majda.  Po ceremonii dekoracji wśród uczestników odbyło się losowanie nagród 

rzeczowych. Oprawę muzyczną VII Gminnego Biegu Ulicznego w Ręczynie prowadził zespół Exeqwo 

ze Zgorzelca.   

Miesiąc czerwiec minął na wspólnej zabawie z dziećmi. Gminny Ośrodek Kultury wraz z Sołtysami i 

Radami Sołeckimi zorganizował festyny w Łomnicy, Koźlicach, Koźminie i Radomierzycach. Dzieci 

bawiły się wspólnie z animatorami Agencji Animacji i Kultury TIK – TAK ze Zgorzelca, którzy 

przygotowali dla nich mnóstwo konkursów. Dorośli również mogli się pochwalić zręcznością i 

umiejętnościami kulinarnymi biorąc udział w konkursach dla nich przygotowanych. 

W czerwcu miał również miejsce festyn profilaktyczno-sportowy. Impreza ta odbyła się w świetlicy 

wiejskiej w Gronowie przy dużym zaangażowaniu Radnego i Koła Gospodyń Wiejskich.   Dzięki 

współpracy zWielospecjalistycznym Szpitalem - SamodzielnymPublicznym Zespołem Opieki 

Zdrowotnej w Zgorzelcu  uczestnicy tej imprezy mogli skorzystać z bezpłatnych porad lekarskich, 

zmierzyć ciśnienie, a także dowiedzieć się o prowadzonych przez Szpital bezpłatnych badaniach w 

zakresie profilaktyki onkologicznej. Promocją życia bez alkoholu i narkotyków zajęła się Powiatowa 

Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Zgorzelcu. 

Lipiec to kolejny miesiąc, w którym miały miejsce imprezy plenerowe. Tym razem odbyły się w Osieku 

Łużyckim, Ręczynie, Tylicach, Jerzmankach i Kostrzynie. Poza zabawami z dziećmi nie zabrakło 

kramów z zabawkami, dmuchanych zamków, gofrów , waty cukrowej. Niejednokrotnie podczas 

festynów odbywały się pokazy Ochotniczych Straży Pożarnych.  

Lipiec to również najwspanialszy okres dla naszych pociech – upragnione wakacje. Gminny Ośrodek 

Kultury przygotował dla nich wakacyjne warsztaty. Pierwsze z nich odbyły się w Ręczynie i Łomnicy.  

Były to spotkania z byłym reprezentantem PGE Turów. Podczas tych warsztatów dzieci opanowały i 

doskonaliły indywidualne i zespołowe techniki i taktyki piłki koszykowej.  Inną atrakcją sportową 

okazały się również warsztaty piłki nożnej, które odbyły się w Koźminie i Tylicach. Był to wspaniały 

trening przez zabawę oraz edukację poprzez sport i zarażanie dzieci pasją piłki nożnej.  

Inną sportową formą zajęć przeprowadzoną w świetlicy w Radomierzycach, Przesieczanach, 

Białogórzu był aerobik dla dzieci. Dzięki tym zajęciom dzieci mogły rozwijać koncentrację uwagi, 

spostrzegawczość czy też poczucie rytmu.  

Oprócz sportu była też i muzyka. Celem warsztatów muzycznych było uwrażliwienie dzieci na muzykę.  



Jednak największą atrakcją okazały się nasze wspólne wyjazdy m.in. wycieczka do kina, kręgielni oraz 

restauracji Bazylia.  

Dzień 25 sierpnia na długo pozostanie w naszej pamięci. Jest to dzień, w którym odbył się jubileusz 

40-lecia Gminnego Ośrodka Kultury. W uroczystości tej udział wzięły Władze  Gminy Zgorzelec, 

samorządowcy powiatu, przedstawiciele jednostek organizacyjnych, służb mundurowych, byli i 

obecni pracownicy GOK, naczelnicy wydziałów Urzędu Gminy Zgorzelec, a także jego pracownicy 

współpracujący na przestrzeni lat z GOK. 

Wrzesień to czas Dożynek Parafialnych w Sławnikowicach zorganizowanych przez   Sołtysa i Radę 

Sołecką oraz Gminny Ośrodek Kultury.  Uroczystość rozpoczęto Mszą Świętą dziękczynną, a następnie 

przemaszerowano korowodem dożynkowym na boisko sportowe. Na gości czekało wiele atrakcji. 

Przygotowano wiele konkursów dla dzieci i dorosłych. Nie obyło się bez pokazu strażackiego. Czas 

spędzony podczas Dożynek umilał zespół Kwiatowianki z Żarskiej Wsi.  

Kolejne dożynki miały miejsce tydzień później. Tym razem w Żarskiej Wsi. Dożynki odwiedziła liczna 

grupa rowerowa z Jędrzychowic. Blisko 70-ciu rowerzystów małych i dużych przybyło, aby wspólnie 

świętować z mieszkańcami Żarskiej Wsi. Podczas wspólnej biesiady nie zabrakło występów tutejszego 

zespołu ludowego Kwiatowianki , Górnołużyckich Błękitnych Kamizelek z Łagowa, Cisowianek z 

Henrykowa oraz zespołu Rozmaryn z Markocic.  

16 września  to kolejny festyn. Miał on miejsce na stadionie w Łagowie. Podczas festynu nie mogło 

zabraknąć konkursów dla dzieci i dorosłych oraz zabawy do późnych godzin wieczornych.  

Turniej siłowy o Puchar Dyrektora GOK oraz Puchar Sołtysa miał miejsce 27 października w siłowni w 

Sławnikowicach. Sportowcy rywalizowali w 4 konkurencjach. Wśród uczestników nie zabrakło 

również kobiet, które coraz częściej są gośćmi naszych siłowni.  

Kolejną organizowaną przez nas imprezą był III Gminny Przegląd Piosenki i Pieśni Patriotycznej, a miał 

on miejsce w świetlicy wiejskiej w Gronowie w  dniu 12 listopada. Koncert poetycko muzyczny pt. 

 „ Ojczyzno – pamiętam” przygotowali muzycy z Agencji Artystycznej Moc.art z Krakowa. Głównymi 

bohaterami przeglądu były zespoły z naszych gminnych szkół.  

Andrzejkowy Bal Seniora- już po raz siódmy GOK zorganizował zabawę dla Seniorów z całej Gminy 

Zgorzelec. Blisko stu mieszkańców bawiło się przy rytmach zespołu Exeqwo ze Zgorzelca. Nie lada 

atrakcją okazał się również kabaret Lejdis, który przedstawił skecz pt.” Ach te baby”.  Były również 

konkursy oraz tradycyjne kręcenie kołem fortuny.  



Pierwsza niedziela grudnia to był czas, w którym GOK po raz pierwszy zorganizował „ Sołecki Turniej 

Kulinarny o „Patelnię Wójta”. Miał on miejsce w Sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w 

Jerzmankach. W imprezie tej wzięło udział 14 sołtysów z gminnych miejscowości, których zadaniem 

było przygotowanie potraw. Impreza ta minęła w bardzo miłej atmosferze, choć nie zabrakło tu 

również nutki rywalizacji . Już myślimy o zorganizowaniu kolejnej kulinarnej zabawy na wesoło.  

Praca Gminnego Ośrodka Kultury to również promowanie czytelnictwa. Dlatego 15 grudnia 

 zorganizowaliśmy w świetlicy w Radomierzycach Spotkanie z Poezją. Głównym bohaterem był Pan 

Krystian Krzysztof Jankiewicz. Podczas spotkania wraz ze swoimi przyjaciółmi prezentował nam swoje 

utwory. Niezwykły klimat wprowadził również towarzyszący mu zespół Serenada ze Zgorzelca.  

To tyle jeśli chodzi o organizowane przez nas imprezy , nie sposób było wymienić tu wszystkie, które 

miały miejsce w 2017r.  

Jak wcześniej wspominaliśmy w strukturze Gminnego Ośrodka Kultury oprócz świetlic działają 

również siłownie, w których promujemy zdrowy, sportowy styl życia. Siłownia ‘ kształtuje nie tylko 

ciała”, ale i charaktery trenujących min. systematyczność , zdrową rywalizację. Wszystkich, którzy 

chcą zadbać o swoje zdrowie i sprawność fizyczną zapraszamy przez cały rok do naszych siłowni. 

Wstęp do nich jest bezpłatny. Regularny trening w naszych siłowniach pomoże każdemu wzmocnić 

wydolność fizyczną organizmu, ale i pozbyć się zbędnych kilogramów oraz poprawić samopoczucie. 

Wyposażenie naszych siłowni dostosowane jest do potrzeb osób, które dopiero zaczynają swoją 

przygodę z ta formą aktywności fizycznej, jak i do oczekiwań tych, którzy szukają ćwiczeń na 

zaawansowanym poziomie.  W ciągu 2017 roku odwiedziło nas 7.774 osoby. Poniższy wykres 

przedstawia liczbę odwiedzin w poszczególnych siłowniach.  



 

 

Jak widać na wykresie najliczniej odwiedzane są siłownie w Radomierzycach, Trójcy, 

Jędrzychowicach i Przesieczanach.  

W strukturze Gminnego Ośrodka Kultury działa również Gminna Biblioteka Publiczna w 

Łagowie wraz z filiami bibliotecznymi.  

Gminna Biblioteka Publiczna w Łagowie realizuje swoje statutowe zadania, jest ogólnie 

dostępna dla wszystkich.  Udostępnia swoje zbiory oraz różnorodne informacje przydatne w 

codziennym życiu i działalności użytkowników. Do głównych zdań bibliotek publicznych 

należy: 

- Gromadzenie zbiorów 

- Opracowywanie zbiorów 

- Konserwacja zbiorów 



- Udostępnianie wiedzy ogólnej za pośrednictwem zgromadzonych zbiorów ze wszystkich 

dziedzin wiedzy 

- Rozpowszechnianie czytelnictwa przez odpowiednią działalność propagandową 

- Popularyzacja zbiorów i działalności biblioteki w środowisku lokalnym. 

Te wszystkie w/w zadania biblioteka realizowała ze swoimi filiami działającymi w 

Radomierzycach, Trójcy, Jerzmankach, Jędrzychowicach oraz Żarskiej Wsi.  

1. Zbiory biblioteczne. 

W 2017 roku do naszych bibliotek zakupiliśmy773 książki na kwotę 13.124,31zł. Ze środków 

samorządowych na zakup zbiorów wydano kwotę 7.124,32zł, a pozostałe 6.000,00zł 

pochodziło z dotacji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  

W 2017 roku ubytkowano ogółem 1.439 woluminów. Były to książki zniszczone bądź 

niezwrócone przez czytelników. Poniższy wykres przedstawia ilość ubytkowanych książek w 

poszczególnych bibliotekach.  

 

 

 

 



 

 

 

Zbiory w poszczególnych bibliotekach przedstawiają się następująco: 

 

 

Jak wynika z wykresu do dyspozycji dla naszych czytelników mamy ogółem 26.640 

woluminów. Najbogatszy i najliczniejszy  księgozbiór znajduje się w Gminnej Bibliotece 

Publicznej w Łagowie.  

Zakup nowości dokonujemy w różnych źródłach w księgarniach, hurtowniach, ale najczęściej 

dokonujemy za pośrednictwem hurtowni internetowych ze względu na wysokie rabaty, jakie 

tam otrzymujemy. Na bieżąco śledzimy rynek wydawniczy i „ wsłuchujemy” się w potrzeby 

czytelników”. Wszystkie nowo wpływające zbiory są na bieżąco inwentaryzowane, otrzymują 

znaki własności, są opracowywane i okładane w folie przezroczystą, po czym trafiają do 

poszczególnych bibliotek.  

2. Czytelnictwo. Udostępnianie.  

W 2017 roku biblioteki publiczne naszej gminy zarejestrowały ogółem 731 czytelników. 

Czytelnicy wypożyczyli ogółem 11507 woluminów.  



Poniższa tabela przedstawia ilość zarejestrowanych czytelników i wypożyczeń w 

poszczególnych bibliotekach.  

 

 

 
Czytelnicy Wypożyczenia 

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Łagowie 

127 2534 

Filia biblioteczna w 
Radomierzycach 

178 3862 

Filia biblioteczna w 
Jerzmankach 

68 1056 

Filia biblioteczna w 
Jędrzychowicach 

133 1351 

Filia biblioteczna w 
Żarskiej Wsi 

111 1376 

Filia Biblioteczna w 
Trójcy 

114 1328 

Razem: 
 

731 11507 

 

Jak wynika z tabeli najwięcej czytelników zarejestrowała filia biblioteczna w Radomierzycach. 

Podobnie wygląda sytuacja pod względem wypożyczeń najwięcej książek udostępniła ta 

sama filia biblioteczna.  

3. Sprawozdawczość i statystyka.  

Wszystkie biblioteki mają obowiązek prowadzenia dzienników bibliotek, w których prowadzą 

statystykę: dzienną, miesięczną i roczną ( ilość odwiedzin danego dnia, ilość 

zarejestrowanych czytelników, ilość wypożyczonych książek z podziałem na strukturę 

wypożyczeń. Wszystkie biblioteki na początku stycznia każdego roku przekazują z-cy 

dyrektora GOK dzienniki, który sporządza wymagane sprawozdania, które następnie 

przekazuje do Dyrektora GOK, Głównego Urzędu Statystycznego, Biblioteki Narodowej, 

Miejskiej Biblioteki Powiatowej w Zgorzelcu , Dolnośląskiej Biblioteki Publicznej we 

Wrocławiu.  

4. Działalność kulturalna biblioteki. 



Głównym celem Gminnej Biblioteki Publicznej w Łagowie jest popularyzacja książki i 

krzewienie pasji czytelniczych. Stara się zaszczepić miłość do słowa pisanego i języka 

polskiego. Biblioteka prowadząc różnorodne formy działalności kulturalnej i edukacyjnej 

kieruje się potrzebami środowiska oraz własnymi możliwościami, które uwarunkowane są 

zasobem lokalowym, kadrą biblioteczną i budżetem. Działalność kulturalno-oświatowa 

skierowana jest do wszystkich grup wiekowych. W 2017 roku w Gminnej Bibliotece 

Publicznej w Łagowie odbyło się szereg takich imprez mających na celu promocję 

czytelnictwa, rozwijanie zainteresowań dzieci literaturą, teatrem , muzyką i plastyką. Wśród 

tych imprez można wyróżnić m.in. : 

- Ferie w bibliotece – z myślą o dzieciach przygotowaliśmy zajęcia plastyczne podczas, 

których dzieci mogły wykonywać walentynkowe dekoracje. Wielkim zainteresowaniem 

cieszyły się warsztaty muzyczne. Spotkania z muzyką opierały się na słuchaniu muzyki, 

wspólnym śpiewaniu, grze na instrumentach, a także łączeniu elementów rytmicznych z 

ruchem i świetną zabawą. 

Cykl zajęć feryjnych był zróżnicowany, atrakcje dla dzieci pozwalały na zapoznanie się nie 

tylko z muzyką, ale również z fotografią. Było to doskonałe połączenie fotografii z dobrą 

zabawą. W propozycji naszych zajęć nie zabrakło również zabaw kulinarnych.  

- Pasowanie na czytelnika – 14.03 2017r. odbyło się uroczyste pasowanie na czytelnika 

uczniów klasy pierwszej i drugiej Szkoły Podstawowej w Trójcy. Podczas uroczystości dzieci 

obejrzały przedstawienie  przygotowane przez starszych kolegów. Na pamiątkę tej 

uroczystości nasi nowi czytelnicy otrzymali okolicznościowe dyplomy, zakładki do książki oraz 

kalendarzyki. Nie zabrakło również słodkiego poczęstunku. 

- Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci – to kolejny powód do spotkania się z dziećmi. 

Spotkanie to miało na celu rozbudzenie zainteresowań czytelniczych wśród najmłodszych 

naszych czytelników, a mianowicie wśród przedszkolaków z Punktu Przedszkolnego „ Chatka 

Puchatka” w Radomierzycach. To właśnie one w dniu 11.04.2017r. gościły w naszej filii 

bibliotecznej. Podczas spotkania dzieci bawiły się w zabawy dydaktyczne oraz zabawy 

ruchowe.  

- Spotkanie z teatrem – miało ono miejsce 3 kwietnia w Gminnej Bibliotece Publicznej w 

Łagowie. Jego celem było promowanie czytelnictwa. To właśnie tutaj Gminny Ośrodek 

Kultury zaprosił Teatr Edukacji i Profilaktyki „Maska” z Krakowa”, który przygotował spektakl 

pt. „ Nie do wiary! W bibliotece kryją się czary”. Widzami tego wspaniałego przedstawienia 

były dzieci klasy pierwszej i drugiej Szkoły Podstawowej w Łagowie.  

- Konkurs czytelniczy – to kolejna impreza czytelnicza. Celem tego konkursu było wyłonienie 

i nagrodzenie czytelnika, który przeczytał najwięcej książek. Każdy wyróżniony czytelnik 

otrzymał nagrodę książkową oraz dyplom.  



- Światowy Dzień Pluszowego Misia – w 2017 roku Filia biblioteczna w Trójcy włączyła się w 

obchody tego święta. W poniedziałkowy poranek 27 listopada do biblioteki zawitały dzieci z 

Oddziału Przedszkolnego Szkoły Podstawowej w Trójcy. Dzieci podczas spotkania 

dowiedziały się, jak to z misiami było. Przygotowaliśmy również zagadki, na które dzieci 

chętnie odpowiadały. Nie zabrakło słodkości. Gminny Ośrodek Kultury zafundował dzieciom 

pluszowe misie, które wręczono na koniec spotkania. 

Oprócz wyżej wymienionych imprez Gminna Biblioteka Publiczna w Łagowie nie zapomniała 

również o Seniorach i zorganizowała dla nich kurs komputerowy. Kurs ten przeznaczony był 

dla osób pragnących uzyskać wiedzę na temat funkcjonowania komputera. Podczas tych 

spotkań w sposób przystępny przekazane im były podstawy pracy z komputerem, obsługa 

wyszukiwarek internetowych oraz poczty elektronicznej.  

W 2017 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Łagowie brała udział w projekcie pn. „ Legimi na 

Dolnym Śląsku”. Przez udział w tym projekcie stworzyliśmy naszym czytelnikom bezpłatny 

dostęp do publikacji elektronicznych. 

Jak widać GBP w Łagowie oraz jej filie to nie tylko miejsca, gdzie można  wyłącznie 

wypożyczać książki. Wszystkie prowadzone działania edukacyjne, kulturalne, informacyjne 

miały na celu pokazać bibliotekę jako miejsce przyjazne, gdzie  można wypożyczyć książkę, 

ale i również  prosić o pomoc, zdobyć wiedzę oraz miło i ciekawie spędzić czas.  

Oprócz wcześniej wymienionych działań Gminnego Ośrodka Kultury poprzez jej wszystkie 

placówki do naszej działalności należy także: 

- aktualizowanie strony internetowej i tablicy ogłoszeniowej, 

- przygotowanie materiałów do Biuletynu Informacyjnego Gminy Zgorzelec „ Nowiny z 

Gminy”, 

- bieżące utrzymanie czystości, ładu i porządku wokół budynków podlegających pod GOK, 

 - prace administracyjno-biurowe, sporządzanie dokumentacji podstawowej działalności 

placówki, sprawozdania, regulaminy, zarządzenia, protokoły 

- opracowywanie graficzne i druk dyplomów konkursowych, zaproszeń, podziękowań, 

plakatów, dokumentacji fotograficznej imprez przez nas organizowanych 

- przygotowanie gazetek ściennych, dekoracji okolicznościowych oraz scenografii na 

uroczystości i imprezy 

- organizacja spotkań, zebrań, zajęć z dziećmi, młodzieży i dorosłymi 

- dokonywanie zakupów dla GOK i podlegających jej świetlic i bibliotek.  

- zarządzanie gminnymi słupami ogłoszeniowymi 



Nasza placówka otwarta jest dla społeczności 5 dni w tygodniu od godz. 7:30 – 15:30. 

Ponadto wiele uroczystości odbywa się również w sobotę lub niedzielę.  

Oferta zajęć cyklicznych jest atrakcyjna, staramy się ciągle ją poszerzać i dostosowywać do 

oczekiwań społeczeństwa. Wszystko co dzieje się w Gminnym Ośrodku Kultury śledzić można 

na naszej stronie internetowej, gdzie zamieszczamy aktualne informacje dotyczące naszych 

działań, zajęć cyklicznych oraz wydarzeń na które wszystkich zapraszamy.  

Mamy świadomość, że nie wszystkie oczekiwania społeczeństwa udało nam się spełnić, nie 

wszystkie potrzeby kulturalne zaspokoić, ale staramy się w miarę posiadanych środków i 

możliwości realizować sugestie i propozycje płynące od społeczności lokalnej. Mamy 

nadzieję, że rok 2017 był rokiem owocnej pracy kulturalnej na rzecz środowiska lokalnego i 

promowania naszej gminy. 

Podsumowując działalność Dyrektor i pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury serdecznie 

dziękują wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do ulepszenia i usprawnienia 

jego pracy, a w szczególności Panu Wójtowi, Radzie Gminy, Dyrektorom szkół,  członkom 

Stowarzyszeń, jednostkom OSP, Sołtysom oraz dzieciom, młodzieży i rodzicom działających w 

naszych kołach zainteresowań, uczestniczących w imprezach organizowanych przez nasz 

Ośrodek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SPRAWOZDANIE ROCZNE Z WYKONANIA BUDŻETU 

GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W ZGORZELCU Z/S W RADOMIERZYCACH 

ZA 2017 ROK 

        

Lp. Wyszczególnienie 

Plan/wykonanie ogółem 

z tego: 

Gminny Ośrodek Kultury, Świetlice Biblioteki 

plan wykonanie plan wykonanie plan wykonanie 

  

I. 

Stan środków 
finansowych na 

rachunku bankowym 
na dzień 01.01.2017r. 

446 445,93 446 445,93 0 0,00 

  

II. Przychody z tego: 1 951 693 1 951 692,74 1 521 670 1 521 669,65 430 023 430 023,09 

  1. dotacje 1 784 000 1 784 000,00 1 378 000 1 378 000,00 406 000 406 000,00 

  

w tym dotacje z budżetu 
Gminy Zgorzelec 

1 778 000 1 778 000,00 1 378 000 1 378 000,00 400 000 400 000,00 

  2. darowizny 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

  
3. pozostałe przychody 167 693 167 692,74 143 670 143 669,65 24 023 24 023,09 

  

III. 
Koszty wg źródeł z 

tego: 
2 010 070 2 009 676,39 1 523 820 1 523 628,93 486 250 486 047,46 

  1. amortyzacja 19 200 19 152,27 19 200 19 152,27 0 0,00 

  

2. zużycie materiałów i 
energii 

390 170 390 125,02 347 050 347 012,36 43 120 43 112,66 

  3. usługi obce 279 050 278 983,70 245 550 245 501,82 33 500 33 481,88 

  4.wynagrodzenia 1 070 050 1 070 028,88 738 550 738 542,22 331 500 331 486,66 

  osobowe 760 640 760 623,73 467 460 467 455,22 293 180 293 168,51 

  pozostałe 309 410 309 405,15 271 090 271 087,00 38 320 38 318,15 

  

5. ubezpieczenie 
społeczne i inne 
świadczenia 

198 270 198 099,87 125 270 125 244,10 73 000 72 855,77 

  

składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

157 640 157 577,03 100 690 100 680,85 56 950 56 896,18 

  

składki na Fundusz 
Pracy 

18 460 18 399,04 10 760 10 750,57 7 700 7 648,47 

  inne 22 170 22 123,80 13 820 13 812,68 8 350 8 311,12 

  6. podatki i opłaty 2 932 2 928,07 2 602 2 600,57 330 327,50 

  7. pozostałe koszty 50 398 50 358,58 45 598 45 575,59 4 800 4 782,99 

  

IV. Zysk (konto 860) 0,00 

V. Strata (konto 860) -57 983,65 

VI. Należności 3 663,63 w tym wymagalne 0,00 

VII. Zobowiązania 132 949,89 w tym wymagalne 0,00 

VIII. 

Stan środków 
finansowych na 

rachunku bankowym na 
dzień 31.12.2017r. 

111,21 

        

 

Radomierzyce, dnia 09.03.2018r. 

    


